20 Teresina - Quarta-feira, 15 de julho de 2009 • No 130

Diário Oficial

CONTRATO DE TRESPASSE DE
ESTABELECIMENT O EMPRESARIAL.

Publicação para os efeitos do art. 1.144 do Código Civil.
VENDEDOR: M. M. DO NASCIMENTO ESCOLA ME, estabelecido
à Rua Iolanda Raulino, n° 3.978, Dirceu Arcoverde II, CEP 64079-
330, CNPJ nº 04.331.141/0001-48, NIRE 22 1 0074131 1.
COMPRADOR: M. G. DO NASCIMENTO ME, estabelecida à Rua
Iolanda Raulino, n° 3.978, Dirceu Arcoverde II, CEP 64078-271,
CNPJ nº 23.627.292/0001-92, NIRE 22 1 0036507 6.
OBJETO DA COMPRA E VENDA: O estabelecimento explorado
por M. M. DO NASCIMENTO ESCOLA ME à Rua Iolanda Raulino,
n° 3.978, Dirceu Arcoverde II, CEP 64079-330, CNPJ nº
04.331.141/0001-48, NIRE 22 1 0074131 1.
PREÇO E CONDICÕES DE PAGAMENTO: R$ 20.000,00 (vinte
mil reais), para pagamento em 180 (cento e oitenta dias) da assinatura
do contrato.
CONDIÇÕES GERAIS DO NEGÓCIO: Irrevogável e irretratável,
subrogando o comprador em todo o patrimônio do estabelecimento,
inclusive obrigações e contratos, podendo o vendedor estabelecer
concorrência ao comprador. Celebrado compromisso arbitral, eleito
o foro de Teresina.
Celebrado em Teresina, aos 10 dias de junho de 2009
Assinaram: Marcelo Marques do Nascimento, Vendedor; Marcelino
Gonçalves do Nascimento, Comprador; Francisca Mª Marques do
Nascimento, Cônjuge do Comprador; Thiago Marques do
Nascimento, Shirley Maria Marques do Nascimento e Fernanda
Marques do Nascimento, Irmãos do Vendedor; Jose de Ribamar
Marques e Antônio Lopes Vieira Filho, Testemunhas.

P.P. 10490

OUTROS

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 033 - D/2009-GAB.

    Teresina - PI, 13 de julho de 2009.

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ S.A. - EMGERPI, Sociedade de Economia Mista, inscrita no
CNPJ do MF sob nº 06.643.068/0001-75, por intermédio de sua
Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere
a Ata da Assembléia Geral Extraordinária, realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na Junta Comercial em 24 de setembro
de 2007, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento
tiverem que os promitentes compradores de unidades habitacionais
pertencentes à esta empresa, cujo contratos seguem relacionados
abaixo, ficam CITADOS, para no prazo de 10 (dez) dias a contar desta
publicação, comparecerem à Casa do Mutuário, localizada à Rua
Olavo Bilac, esquina com Rua Simplício Mendes, fundos da Igreja
de Nossa Senhora das Dores, na Praça Saraiva, Teresina - PI; no
horário das 07:30 às 13:30 horas, de segunda a sexta-feira; em razão
de estar em curso nesta empresa, procedimento administrativo para
regularização contratual.

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação dos imóveis
listados já haver sido regularizada, os promitentes compradores
desconsiderem esta convocação e entrem em contato com a empresa.

LUCILE DE SOUZA MOURA

Diretora Presidente da EMGERPI

OF. 1634
3 - 1

CONTRATO NOME ENDEREÇO BAIRRO – CIDADE

900300000021-5 GENILDO VIEIRA DA SILVA Q – 01, C – 04  DEUS QUER – TERESINA/PI

000102000667-4 LEILANA DE OLIVEIRA VALE GOMES Q – 31, C – 33, S - C  MOCAMBINHO III – TERESINA/PI

900300000008-8 CLEMILTON NEVES DE SOUSA Q – 01, C – 05  DEUS QUER – TERESINA/PI

Secretaria

da Saúde

REQUERIMENT O DE (L.P.),(L.I.),(L.O.) E OUTORGA DE USO

             A Secretaria Estadual de Saúde – SESAPI/ PROSAR/PI, CNPJ
nº 06.553.564/0001-38, torna público que requereu junto à
Secretaria do Maio Ambiente e dos Recursos Hídricos SEMAR –
PI, os pedidos de (L.P.),(L.I.),(L.O.) e OUTORGA DE USO de 01
(Hum) poço tubular na localidade Cajueiro-Mutirão,  no Município
de Patos do Piauí– PI. Bacia do Parnaíba e Sub-Bacia do Canindé
com vistas a reservar 10.950 m3/ano do poço: com coordenadas
Geográficas: Latitude 07º43’25,1” S, Longitude 41º21’19,1” W, para
Abastecimento de pequenas comunidades.

Teresina (PI), 22 de junho de 2009

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Secretário de Saúde

OF. 52

Edital de Licenciamento
CERAMICA MANOS LTDA, com o C.N.P.J: 02.742.379/0001-24,
torna público que requereu  junto à Secretaria do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais - SEMAR- PI, o pedido da Renovação  da
Licença de Operação (LO), para a Extração de argila para a fabricação
de cerâmica vermelha., município de Corrente – PI.
                           Bom Jesus, 01 de julho de 2009.

P.P. 10483
Extrato

A Associação Comunitária dos Moradores do Centro Norte
de Teresina –ASCOMCENTE- fundada em 22 de março de 2009,
com sede provisória, situada, a Rua Firmino pires, 740, centro de
Teresina, é uma entidade sem fins lucrativos. Presidente: Maria do
Carmo Vieira Cardoso Santos, vice-presidente Manoel Messias do
Espírito Santo. 1° secretario Marta Rosa Lima da Silva, 1°tesoureiro
Deoclecio Francisco de Araujo.

P.P. 10484

Carlos Henrique Borba Cruz Gomes, Brasileiro, C.P.F. nº
251.362.914-00, torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Outorga de (02) dois Poços
Tubulares e Licença de Operação, para implantação da cultura de cana-
de-açúcar, na fazenda boa Esperança no município de União-PI.

OF. 10485

P.P. 10486

E D I T A L
A PM de Palmeira do Piauí, requereu junto à SEMAR/PI o pedido
das Licenças: Prévia, Instalação para construção e reforma de estradas
vicinais no trecho Entrocamento PI 395 e Pov. Lagoa Grande, com
extensão de 12,264 km .

Palmeira do Piauí (PI),  10 de julho de 2009

P.P. 10487

COMÉRCIO CARVALHO LTDA. – Posto Cabeceiras, torna público
que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, a Licença Instalação (LI) para adequação de posto de
revenda de combustíveis derivados de petróleo, na Av. Francisco da
Costa Veloso, s/n, Cabeceiras do Piauí (PI). Foi determinado estudo
de impacto ambiental.

P.P. 10491
Custódio César Brito Almendra residente, na Rua Padre Cirilo Cha-
ves, 1515, Ed.Tropical Tower, AP.201, Teresina – Piauí inscrito no
CPF sob o nº134.073.333-15, TORNA PÚBLICO que requereu junto
a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a
Renovação de Licença de Operação para extração de areia na mar-
gem esquerda do rio Poti, Pov. Vermelha, zona rural do município
de Demerval Lobão estado do Piauí.

P.P. 10492